

**แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา**  
**ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทวน (คำนวณในราคาทุน)**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างบ้านพักผู้สูงอายุโครงการโรงพยาบาลสตรีศรีประจักษ์

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลสตรีศรีประจักษ์

แบบเลขที่ : 52/60

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : โรงพยาบาลสตรีศรีประจักษ์

หน่วยงานออกแบบแปลและรายการ : หน่วยงานบำรุงและวิศวกรรม

คำนวณราคากลางโดย : นายศุภิพนธ์ ชินดีสาย

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ตุลาคม 2560

หลักเกณฑ์การคำนวณค่า FACTOR F ตามหนังสือกรมบัญชีกลางที่ กค 0405.3/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559 (FACTOR F งานอาคาร)

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	<b>หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง</b>								
	1.1 งานดิน								
	- ดินถมกลับปรับระดับ	145	ลบ.ม.	99	14,355	20	2,900	17,255	
	- ขุดดิน - ดินถมกลับ	90	ลบ.ม.	-	-	99	8,910	8,910	
	- พรายหยาบบดอัดแน่น	8	ลบ.ม.	348	2,784	100	800	3,584	
	<b>รวม 1.1 งานดิน</b>				<b>17,139</b>		<b>12,610</b>	<b>29,749</b>	
	1.2 งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	4	ลบ.ม.	1,450	5,800	398	1,592	7,392	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 Ksc. (Cylinder)	73	ลบ.ม.	2,160	157,680	398	29,054	186,734	
	<b>รวม 1.2 งานคอนกรีต</b>				<b>163,480</b>		<b>30,646</b>	<b>194,126</b>	
	1.3 งานไม้แบบ								
	- ไม้แบบ (คิด 1 ลบ.พ. / ตร.ม.)	205	ตร.ม.	280	57,400	100	20,500	77,900	
	- ตะปูประกอบไม้แบบ (ใช้ 0.25 กก. / ตร.ม.)	80	กก.	26	2,080	-	-	2,080	
	<b>รวม 1.3 งานไม้แบบ</b>				<b>59,480</b>		<b>20,500</b>	<b>79,980</b>	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

## ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างบ้านพักผู้สูงอายุโครงการโรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

คำนวณราคากลางโดย : นายสุทธิพันธ์ ชันดีตาย

แบบเลขที่ : 52/60

หน่วยงานออกแบบแปลและรายการ : หน่วยต่อมาบำรุงและวิศวกรรม

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2560

หลักเกณฑ์การคำนวณค่า FACTOR F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0405.3/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559 (FACTOR F งานอาคาร)

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>1.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต</b>									
	- เหล็กเสริม SR - 24 Dia 6 mm.	515	กก.	21.47	11,057	3.70	1,906	12,963	2.22 กก/เส้น
	- เหล็กเสริม SR - 24 Dia 9 mm.	1,384	กก.	21.07	29,161	3.70	5,121	34,282	4.99 กก/เส้น
	- เหล็กเสริม SR - 24 Dia 12 mm.	354	กก.	20.52	7,264	3.70	1,310	8,574	8.88 กก/เส้น
	- เหล็กเสริม SR - 30 Dia 12 mm.	1,354	กก.	21.20	28,705	3.30	4,468	33,173	8.88 กก/เส้น
	- เหล็กเสริม SR - 30 Dia 16 mm.	1,850	กก.	19.68	36,408	3.30	6,105	42,513	15.80 กก/เส้น
	- เหล็กเสริม SR - 30 Dia 20 mm.	153	กก.	19.12	2,925	3.30	505	3,430	24.70 กก/เส้น
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18 (เหล็ก 1 ตัน ใช้ลวด 18 กก.)	105	กก.	26	2,730	-	-	2,730	
	- ฟันสำหรับขันดัดข้อเหล็กกว้าง 35 cm. หน้า 5 cm.	82	ตร.ม.	260	21,320	25	2,050	23,370	
	- Wiremesh 4 mm @0.20 m.	39	ตร.ม.	35	1,365	5	195	1,560	
	- Wiremesh 4 mm @0.25 m.	82	ตร.ม.	35	2,870	5	410	3,280	
<b>รวม 1.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต</b>					<b>143,805</b>		<b>22,069</b>	<b>165,874</b>	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา  
 ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างบ้านพักผู้สูงอายุโครงการโรงพยาบาลสรรพยาพิพิธประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลสรรพยาพิพิธประสงค์

แบบเลขที่ : 52/60

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : โรงพยาบาลสรรพยาพิพิธประสงค์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : หน่วยงานมีบำรุงและวิศวกรรม

คำนวณราคากลางโดย : นายชุตินันท์ ชินดีสัย

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2560

หลักการคำนวณราคา FACTOR ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0405.3/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559 (FACTOR F งานอาคาร)

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.5	งานเหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็กรูปตัวซี 150x50x20x3.2 mm.	55	ท่อน	640	35,200	-	-	35,200	40.61 กก/ท่อน
	- ท่อเหล็กกลมผิวดำ ขนาด 3 " หน้า 2.00 mm.	3	ท่อน	582	1,746	-	-	1,746	24.87 กก/ท่อน
	- แปเหล็กชุบสังกะสี 25x61x25 mm. หน้า 0.70 mm. (6.00 m./ท่อน)	110	ท่อน	120	13,200	-	-	13,200	3.40 กก/ท่อน
	- ค่าแรงงานเหล็กรูปพรรณ	2,307	กก.	-	-	8.9	20,532	20,532	
	<b>รวม 1.5 งานเหล็กรูปพรรณ</b>				50,146		20,532	70,678	
	<b>รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง</b>				434,050		106,358	540,408	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

## ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างบ้านพักผู้สูงอายุโครงการโรงพยาบาลสตรีศรีสะเกษ

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลสตรีศรีสะเกษ

แบบเลขที่ : 52/60

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : โรงพยาบาลสตรีศรีสะเกษ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : หน่วยงานซ่อมบำรุงและวิศวกรรม

คำนวณราคากลางโดย : นายสุทธิพันธ์ ชินดีสาย

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2560

หลักเกณฑ์การคำนวณค่า FACTOR ตามหนังสือกรมบัญชีกลางที่ กค 0405.3/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559 (FACTOR F งานอาคาร)

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานหลังคา								
	- กระเบื้องหลังคาซีเมนต์ใยแก้ว	190	ตร.ม.	260	49,400	-	-	49,400	11 แผ่นตร.ม.
	- ครอบปลั๊กหลังคากระเบื้องซีเมนต์ใยแก้ว	100	แผ่น	25	2,500	-	-	2,500	2.9 แผ่นเมตร
	- ครอบปลั๊กตะเข้หลังคากระเบื้องซีเมนต์ใยแก้ว	5	แผ่น	28	140	-	-	140	
	- ค่าแรงมุงหลังคา	190	ตร.ม.	-	-	120	22,800	22,800	
	- เชิงชายไม้เนื้อแข็ง 1"x8"	55	เมตร	180	9,900	89	4,895	14,795	
	- ปิดทับเชิงชายไม้เนื้อแข็ง 1"x6"	55	เมตร	150	8,250	-	-	8,250	
	<b>รวม 2.1 งานหลังคา</b>				<b>70,190</b>		<b>27,695</b>	<b>97,885</b>	
	2.2 งานผนังและตกแต่ง								
	- ผนังอิฐมวลเบาครึ่งแผ่น	85	ตร.ม.	185	15,725	89	7,565	23,290	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา 0.20x0.60 ม.หนา 7.5 cm. ก่อเต็มแผ่น	105	ตร.ม.	360	37,800	110	11,550	49,350	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา 0.20x0.60 ม.หนา 7.5 cm. ก่อครึ่งแผ่น	170	ตร.ม.	210	35,700	56	9,520	45,220	
	- ผนังฉาบปูนเรียบอิฐมวลเบา	25	ตร.ม.	50	5,000	70	7,000	12,000	
	- ผนังฉาบปูนเรียบอิฐมวลเบา	280	ตร.ม.	80	22,400	70	19,600	42,000	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา 0.30x0.60 ม. ผนังน้ำหนักมัน	80	ตร.ม.	300	24,000	150	12,000	36,000	
	<b>รวม 2.2 งานผนังและตกแต่ง</b>				<b>142,425</b>		<b>66,185</b>	<b>208,610</b>	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา  
ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างบ้านพักผู้สูงอายุโรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

แบบเลขที่ : 5260

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : หน่วยงานซ่อมบำรุงและวิศวกรรม

คำนวณราคากลางโดย : นายสุติพนธ์ ชันดีสาย

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2560

หลักเกณฑ์การคำนวณค่า FACTOR F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0405.3/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559 (FACTOR F งานอาคาร)

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.3	งานพื้นและตกแต่ง								
	- พื้นกระเบื้องเซรามิค 0.60x0.60 ม. สีเทาดำ ปูติดขอบ	10	ตร.ม.	320	3,200	160	1,600	4,800	
	- พื้นคอนกรีตขัดมันผสมสี	32	ตร.ม.	70	2,240	25	800	3,040	
	- พื้นกระเบื้องเซรามิค 0.60x0.60 ม. ผิวหน้าขัดมัน สีขาว ปูติดขอบ	155	ตร.ม.	320	49,600	160	24,800	74,400	
	- พื้นกระเบื้องเซรามิค 0.60x0.60 ม. ชนิดผิวมัน สีครีม ปูติดขอบ	15	ตร.ม.	320	4,800	160	2,400	7,200	
	- พื้นกระเบื้องเซรามิค 0.30x0.30 ม. ผิวหน้าขัดหยก ปูติดขอบ	20	ตร.ม.	260	5,200	150	3,000	8,200	
	- พื้นกระเบื้องเซรามิค 0.30x0.30 ม. ผิวหน้าหน้าขัดหยก	6	ตร.ม.	260	1,560	150	900	2,460	
	- พื้น คอนกรีตผสมน้ำยากับซีเมนต์ ผิวด้าน (ลาดฟ้าและกันสาด)	30	ตร.ม.	85	2,550	70	2,100	4,650	
	<b>รวม 2.3 งานพื้นและตกแต่ง</b>				<b>69,150</b>		<b>35,600</b>	<b>104,750</b>	
2.4	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดแผ่นเรียบ 9 มม. ชนิดกันชื้นจบเรียบ ทาสี	93	ตร.ม.	320	29,760	90	8,370	38,130	
	โครงสร้าง C-Line @ 0.60 x 0.60 m.								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฐานโครงทาสีโครงสร้าง	120	ตร.ม.	280	33,600	90	10,800	44,400	
	- ฐานยิปซัมพร้อมท่อฝัง พร้อมทาสี	10	ตร.ม.	70	700	50	500	1,200	
	<b>รวม 2.4 งานฝ้าเพดาน</b>				<b>64,060</b>		<b>19,670</b>	<b>83,730</b>	

## แบบแสดงรายการ การ ปริมาณงาน และราคา

## ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างบ้านพักผู้สูงอายุโครงการโรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

แบบเลขที่ : 52/60

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : หน่วยงานช่างและวิศวกรรม

คำนวณราคากลางโดย : นายสุทินทร์ ชันดีเตย

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2560

หลักเกณฑ์การคำนวณค่า FACTOR F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0405.3/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559 (FACTOR F งานอาคาร)

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>2.5 งานทาสี</b>								
	- สีอะคริลิก ชนิดล้างทำความสะอาดได้ ทาภายนอก	145	ตร.ม.	35	5,075	30	4,350	9,425	
	- สีอะคริลิก ชนิดล้างทำความสะอาดได้ ทาภายใน	230	ตร.ม.	35	8,050	30	6,900	14,950	
	<b>รวม 2.5 งานทาสี</b>				<b>13,125</b>		<b>11,250</b>	<b>24,375</b>	
	<b>2.6 งานประตู่ - หน้าต่าง</b>								
	- ประตู D1	2	ชุด	15,524	31,048	-	-	31,048	วัสดุ+ค่าแรง
	- ประตู D2	2	ชุด	7,260	14,520	500	1,000	15,520	
	- ประตู D3	4	ชุด	7,260	29,040	500	2,000	31,040	
	- ประตู D4	1	ชุด	4,800	4,800	500	500	5,300	
	- ประตู D5	3	ชุด	4,200	12,600	500	1,500	14,100	
	- หน้าต่าง W1	8	ชุด	5,270	42,160	-	-	42,160	วัสดุ+ค่าแรง
	- หน้าต่าง W2	4	ชุด	12,852	51,408	-	-	51,408	วัสดุ+ค่าแรง
	- หน้าต่าง W3	1	ชุด	8,250	8,250	-	-	8,250	วัสดุ+ค่าแรง
	- หน้าต่าง W4	1	ชุด	1,500	1,500	-	-	1,500	วัสดุ+ค่าแรง
	- หน้าต่าง W5	2	ชุด	4,250	8,500	-	-	8,500	วัสดุ+ค่าแรง
	- หน้าต่าง W6	3	ชุด	4,200	12,600	-	-	12,600	วัสดุ+ค่าแรง
	- หน้าต่าง W7	1	ชุด	8,500	8,500	-	-	8,500	วัสดุ+ค่าแรง
	<b>รวม 2.6 งานประตู่ - หน้าต่าง</b>				<b>241,666</b>		<b>5,000</b>	<b>246,666</b>	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา  
ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างบ้านพักผู้สูงอายุการโรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

คำนวณราคากลางโดย : นายสุทิน ชันดีสาย

แบบเลขที่ : 52/60

หน่วยงานออกแบบแปลและรายการ : หน่วยงานออกแบบแปลและรายการ

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2560

หลักเกณฑ์การคำนวณค่า FACTOR ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0405.3/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559 (FACTOR F งานอาคาร)

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
<b>2.7 งานสุขภัณฑ์</b>										
	- โถล้างน้ำราบบนดินมีหม้อน้ำ (C-186)	3	ชุด	2,950	8,850	350	1,050	9,900		
	- อ่างล้างหน้าฝังเคาน์เตอร์ COTTO C-007	3	ชุด	2,280	6,840	350	1,050	7,890		
	- ก๊อกปิดอัตโนมัติ CT169 (HM)	3	ชุด	280	840	70	210	1,050		
	- กระเบื้องขาวเคลือบเงา 6 mm. ขนาด 0.60x1.00 m.	3	ชุด	650	1,950	70	210	2,160		
	- สายฉีดชำระสีโครเมียม	3	ชุด	360	1,080	70	210	1,290		
	- ชุดฝักบัวสายทอง [ CT 666 N#WH (HM) ]	3	ชุด	420	1,260	70	210	1,470		
	- ราวแขวนผ้าโลหะเคลือบผิวโครเมียมขนาด 0.60 m.	3	ชุด	320	960	70	210	1,170		
	- ตะแกรงทองเหลืองชุบโครเมียม มีฝาครอบกันกลิ่น 3"	3	ชุด	350	1,050	75	225	1,275		
	- ก๊อกเดี่ยวทองเหลืองชุบโครเมียม	3	ชุด	250	750	25	75	825		
	- ที่ใส่กระดาษชำระผิวเคลือบขาวฝังผนัง COTTO C-819	3	ชุด	370	1,110	120	360	1,470		
	- ที่วางสุขภัณฑ์เคลือบขาวฝังผนัง COTTO C805	3	ชุด	370	1,110	120	360	1,470		
	- ชุดติดตั้งงานสแตนเลสฝังเคาน์เตอร์ 1 หลุม มีที่พักจาน	1	ชุด	1,850	1,850	300	300	2,150		
	- ก๊อกติดตั้งบนเคาน์เตอร์แบบก้านโยก COTTO รุ่น CT1133AY	1	ชุด	1,250	1,250	25	25	1,275		
	ราคาติดตั้ง D.V.C ลงานติดตั้งของ D.M 007 T-H.T.C	2	จุด	1,000	3,000	-	-	3,000		
	- งานติดตั้งเตียง PVC ภายไม้สักทอง PM 897 S#TG	1	ชุด	990	990	-	-	990		
<b>รวม 2.7 งานสุขภัณฑ์</b>								<b>33,490</b>	<b>4,495</b>	<b>37,985</b>

**แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา**  
**ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างบ้านพักผู้สูงอายุโครงการโรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

แบบเลขที่ : 52/60

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : หน่วยงานบำรุงและวิศวกรรม

คำนวณราคากลางโดย : นายสุทธิพันธ์ ขันดีสาย

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2560

หน่วย : บาท

หลักเกณฑ์การคำนวณค่า FACTOR F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0405.3/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559 (FACTOR F งานอาคาร)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.8	งานบันไดและราวกันตก								
	- ลูกตั้งไม้เนื้อแข็ง 1"x5" ทำสีพ่น สีขาว	23	เมตร	135	3,105	70	1,610	4,715	
	- ลูกนอนไม้เนื้อแข็ง 1"x10" ทำสีใช้ค้ำ	23	เมตร	185	4,255	70	1,610	5,865	
	- ขาเหล็ก ไม้เนื้อแข็ง 1"x4" เข้าวางตั้ง ทำสีใช้ค้ำ	3	ตร.ม.	450	1,350	150	450	1,800	
	- ราวกันตกบันได ราวการตามแบบ	7	เมตร	1,200	8,400	300	2,100	10,500	
	<b>รวม 2.8 งานบันไดและราวกันตก</b>				<b>17,110</b>		<b>5,770</b>	<b>22,880</b>	
2.9	งานเบ็ดเตล็ด								
	- เคาน์เตอร์ภายในห้องน้ำ ขนาด 0.60x1.00 m. (ไม่รวมอุปกรณ์)	1	ชุด	3,200	3,200	-	-	3,200	วัสดุ+ค่าแรง
	- เคาน์เตอร์อ่างล้างจาน ขนาด 0.60x2.40 m. (ไม่รวมอุปกรณ์)	1	ชุด	6,250	6,250	-	-	6,250	วัสดุ+ค่าแรง
	- เคาน์เตอร์ห้องครัว ขนาด 0.60x1.80 m. (ไม่รวมอุปกรณ์)	1	ชุด	5,200	5,200	-	-	5,200	วัสดุ+ค่าแรง
	- ราวกันตกกระจกอลามิเนตใสหนา 6 mm. ราวการตามแบบ	7	เมตร	1,850	12,025	-	-	12,025	วัสดุ+ค่าแรง
	<b>รวม 2.9 งานเบ็ดเตล็ด</b>				<b>26,675</b>		<b>-</b>	<b>26,675</b>	
	<b>รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม</b>				<b>677,891</b>		<b>175,665</b>	<b>853,556</b>	



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

## ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างบ้านพักผู้สูงอายุโครงการโรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

แบบเลขที่ : 52/60

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ หน่วยงานซ่อมบำรุงและวิศวกรรม

คำนวณราคากลางโดย : นายสุทินทร์ ชันดีสาย

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2560

หลักเกณฑ์การคำนวณค่า FACTOR F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0405.3/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559 (FACTOR F งานอาคาร)

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	3.1 งานระบบไฟฟ้า								
	- ONE-WAY SWITCH	19	ชุด	80	1,520	70	1,330	2,850	
	- TWO-WAY SWITCH	2	ชุด	120	240	70	140	380	
	- DIMMER SWITCH	4	ชุด	160	640	70	280	920	
	- ปลั๊กไฟเต้าเสียบแบบมี Ground	32	ชุด	120	3,840	70	2,240	6,080	
	- ตู้ CONSUMER UNIT 1 Phase 2 Wire 240 v. (8 ช่อง)	1	ชุด	3,500	3,500	500	500	4,000	
	<b>รวม 3.1 งานระบบไฟฟ้า</b>				<b>9,740</b>		<b>4,490</b>	<b>14,230</b>	
	3.2 งานระบบไฟฟ้าแสงสว่าง								
	- โคมไฟ ECR1	1	ชุด	750	750	100	100	850	
	- โคมไฟ ECR2	9	ชุด	1,180	10,620	100	900	11,520	
	- โคมไฟ ECR3	1	ชุด	850	850	100	100	950	
	- โคมไฟ ECR4	14	ชุด	380	5,320	100	1,400	6,720	
	- โคมไฟ ECR5	32	ชุด	280	8,960	100	3,200	12,160	
	<b>รวม 3.2 งานระบบไฟฟ้าแสงสว่าง</b>				<b>26,500</b>		<b>5,700</b>	<b>32,200</b>	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา  
ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างบ้านพักผู้สูงอายุโครงการโรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

แบบเลขที่ : 52/60

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ หน่วยงานช่างและวิศวกรรม

คำนวณราคากลางโดย : นายสุทัศน์ ขันดีสาย

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2560

หลักเกณฑ์การคำนวณค่า FACTOR ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0405.3/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559 (FACTOR F งานอาคาร)

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	3.3 งานเดินสายไฟฟ้าร้อยท่อ								
	- สายไฟฟ้า THW. 1.5 sq.mm.	120	เมตร	8	960	6	720	1,680	
	- สายไฟฟ้า THW. 2.5 sq.mm.	569	เมตร	12	6,828	7	3,983	10,811	
	- สายไฟฟ้า THW. 35 sq.mm.	100	เมตร	160	16,000	24	2,400	18,400	
	- ท่อร้อยสาย EMT Ø 1/2 "	160	เมตร	29	4,640	18	2,880	7,520	
	- ท่อร้อยสาย EMT Ø 3/4 "	75	เมตร	42	3,150	20	1,500	4,650	
	<b>รวม 3.3 งานเดินสายไฟฟ้าร้อยท่อ</b>				<b>31,578</b>		<b>11,483</b>	<b>43,061</b>	
	3.4 งานระบบสื่อสาร								
	- ปลั๊กโทรศัพท์	5	ชุด	180	900	70	350	1,250	
	- เสารับสัญญาณทีวีดิจิตอล	1	ชุด	1,500	1,500	500	500	2,000	
	- ชุดกล่องรับสัญญาณทีวีดิจิตอล	1	ชุด	1,800	1,800	-	-	1,800	
	- สายสัญญาณ RG6	50	เมตร	16	800	6	300	1,100	
	<b>รวม 3.4 งานระบบสื่อสาร</b>				<b>5,000</b>		<b>1,150</b>	<b>6,150</b>	
	<b>รวมหมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร</b>				<b>72,818</b>		<b>22,823</b>	<b>95,641</b>	

**แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา**  
**ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างบ้านพักผู้สูงอายุโครงการโรงพยาบาลสตรีศรีประจักษ์

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลสตรีศรีประจักษ์

แบบเลขที่ : 52/60

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : โรงพยาบาลสตรีศรีประจักษ์

หน่วยงานออกแบบแปลและรายการ : หน่วยงานออกแบบแปลและรายการ หน่วยงานช่างและวิศวกรรม

คำนวณราคากลางโดย : นายสุทินทร์ ขันดีสาย

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2560

หลักเกณฑ์การคำนวณค่า FACTOR F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0405.3/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559 (FACTOR F งานอาคาร)

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	หมวดงานระบบประปาและสุขาภิบาล								
	4.1 งานระบบประปา								
	- ท่อ PVC Ø 1/2" มอก. 17 CLASS 13.5	8	ท่อน	49	392	-	-	392	
	- ท่อ PVC Ø 1" มอก. 17 CLASS 13.5	15	ท่อน	93	1,395	-	-	1,395	
	- ท่อ PVC Ø 2" มอก. 17 CLASS 8.5	5	ท่อน	169	845	-	-	845	
	- ท่อ PVC Ø 4" มอก. 17 CLASS 8.5	4	ท่อน	601	2,404	-	-	2,404	
	- ท่อ PVC Ø 8" มอก. 17 CLASS 8.5	13	ท่อน	1,350	17,550	-	-	17,550	
	- ค่าแรงเดินท่อ	1	งาน	-	-	2,500	2,500	2,500	
	- อุปกรณ์ข้อต่อทั้งหมด	1	งาน	2,100	2,100	600	600	2,700	
	<b>รวม 4.1 งานระบบประปา</b>				<b>24,686</b>		<b>3,100</b>	<b>27,786</b>	
	4.2 งานระบบสุขาภิบาล								
	- บ่อพักสำเร็จรูป	10	ชุด	350	3,500	70	700	4,200	
	- รางระบายน้ำสำเร็จรูป 2000 ลิตร	1	ชุด	12,000	12,000	1,000	1,000	13,000	
	<b>รวม 4.2 งานระบบสุขาภิบาล</b>				<b>15,500</b>		<b>1,700</b>	<b>17,200</b>	
	<b>รวมหมวดงานระบบประปาและสุขาภิบาล</b>				<b>40,186</b>		<b>4,800</b>	<b>44,986</b>	